
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N. 29            

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e sistemazione area cimiteriale – avvio delle procedure. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAUNDICI  addì  DIECI del mese di  OTTOBRE 

alle ore 18.55 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco *  

2 CERINI Cesare Assessore *  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore *  

4 CERINI Nicoletta Assessore *  

5 RUSCHETTI Sandro Assessore *  

  Totali 5 0 

 

 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Premesso che la Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia 

Montana e Foreste Settore Idraulico Forestale e Tutela del Territorio di Torino, con nota prot. n° 

57788/14.04 del 27.07.2011, ha comunicato che con Determina Dirigenziale n° 1863 del 

19.07.2011 è stato assegnato al Comune di Germagno, in accoglimento dell’istanza inoltrata, il 

contributo di e 55.000,00 sulla Legge Regionale n° 18/84 e L.R.25/2010 quale finanziamento in 

conto mutuo per la realizzazione dei lavori di “Messa in sicurezza e sistemazione area cimiteriale”; 

 

- che il Comune di Germagno con Delibera di Giunta n° 27 del 10.10.2011 ha proceduto con 

variazione di Bilancio ad iscrivere la somma di cui sopra ad apposito capitolo, aggiungendo 

ulteriori 15.000,00 € a titolo di quota di cofinanziamento dell’opera di cui trattasi secondo quanto 

richiesto dalla Regione Piemonte, per un totale di € 70.000,00 a disposizione per i lavori; 

 

- che ora l’Amministrazione Comunale intende utilizzare i fondi di cui sopra per l’esecuzione di 

opere di “Messa in sicurezza e sistemazione area cimiteriale”;  

 

- considerato che al fine di realizzare le opere di cui sopra, bisogna procedere all’incarico di 

progettazione definitiva esecutiva direzione lavori a professionista esperto in materia ed alle 

successive fasi di appalto;  

 

- visto il D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 artt. 90 – 91 e 92  ed il Regolamento approvato con D.P.R. n° 

207 del 05/10/2010 art. 267; 

 

- visto il “Regolamento sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia D.Lgs. 12/04/2006 n° 

163” in vigore; 

 

- ritenuto quindi di dover dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Associato di procedere 

con le fasi di progettazione definitiva esecutiva direzione lavori delle opere sopra citate ed alle 

successive fasi di appalto per la realizzazione delle opere stesse; 

   

visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 1° 

comma del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. dai responsabili di servizio ;  

 

- CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

1°) di dare atto che, a seguito della nota prot. n° 57788/14.04 del 27.07.2011 della Regione 

Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste Settore 

Idraulico Forestale e Tutela del Territorio di Torino con la quale si comunicava al Comune che con 

D.D.  n° 1863 del 19.07.2011 veniva disposto a suo favore un finanziamento in conto mutuo di  

€  55.000,00, il Comune di Germagno, così come richiesto dalla Regione Piemonte in sede di 

concessione del finanziamento in questione, intende mutuare ulteriori € 15.000,00 a proprio carico, 

quale cofinanziamento dell’opera di cui trattasi,  la Giunta Comunale ha individuato la realizzazione 

della seguente opera:  

 

A)  “Messa in sicurezza e sistemazione area 

cimiteriale” 

                                                                             IMPORTO TOTALE PROGETTO  € 70.000,00  

 

 



 2°) di dare mandato, all’Ufficio Tecnico Associato di avviare le procedure per le fasi di 

progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori oltre alle successive procedure per l’appalto 

delle opere di cui al comma 1°); 

 

3°) di dare atto che le opere di cui trattasi sono finanziate sul Bilancio di Previsione 2011 per 

l’intero importo pari a € 70.000,00 all’Intervento 2.10.05.01 – Cap. 9530/6 “messa in sicurezza e 

sistemazione area cimiteriale” ove i fondi presentano la sufficiente disponibilità ai sensi dell’art. 

151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 18/08/2000; 

 

4°) di dare atto che in relazione al dispositivo di cui al comma 2°) il Responsabile del Procedimento 

per gli interventi di cui trattasi è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Associato Dabramo geom. 

Giovanni; 

 

5°) Di dichiarare con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dagli aventi diritto al voto, 

la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 

D.Lvo. n° 267/2000; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 PIZZI Sebastiano                                                                                       Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12.10.2011 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 12.10.2011 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         Dr. VECA Nella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 12.10.2011 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li  12.10.2011 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 
18/08/2000, n. 267. 

. 

   
Germagno, li 12.10.2011                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                          Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 12.10.2011 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      Dr. VECA Nella 
 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  12/10/2011 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                CERINI Cesare 

 
 

 

 


